quam, aut raro et aegre admodum consequantur. Peccatur enim non ex humana imbecillitate vel fragilitate, quod vocant peccare in Patrem Patrisque potentiam, ut in Petro ² apostolo Christum ipsum negante cernimus, neque rursus ex ignorantia, quod est peccare, ut appellant, in Filium Filique sapientiam, sicut ³ Saulo accidit Ecclesiam persequenti, sed quod longe gravius ^{2) Matth. 20, 73. 74. vide Gregor. lib. 25. Moral. cap. 10.} ^{3) 1. Tim. 1, 13. Act. 9,} est, ex malignitate et pervicacia mentis peccatur, ut exemplum praebent perversissimi et obstinatissimi illi Pharisaei.

II.

Quot sunt peccata in Spiritum sanctum?

Eiusmodi sex recensentur, ut vulgo quidem recepta sunt eorum haec nomina: Praesumptio de misericordia Dei, vel de impunitate peccati, desperatio, agnitae veritatis impugnatio, fraternae caritatis invidentia, obstinatio, et imponentia. Significantius autem erit, si quis ita numeret:

- I. Divina misericordia confidenter abuti.
- II. De gratia Dei vel salute sua prorsus desperare.
- III. Veritatem religionis adversus suam ipsius conscientiam hostiliter oppugnare.
- IV. Pertinaci invidia concitari graviter ob alienae salutis et virtutum fraternalium successum.

V. **O**bfirmato animo in crimen scienter persistere.

VI. **A**bsque poenitentiae proposito perversae vitae finem nullum facere.

S C R I P T U R A E.

Matth. XII.: Ideo dico vobis: Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus, spiritus autem blasphemiae non remittetur. Et quicunque dixerit verbum contra filium hominis, remittetur ei; qui autem dixerit contra Spiritum sanctum, non remittetur ei neque in hoc saeculo, neque in futuro.

Marc. III.: Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filii hominum peccata, et blasphemiae, quibus blasphemaverint; qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habet remissionem in aeternum, sed reus erit aeterni delicti, quoniam dicebant, Spiritum immunandum habet.

Luc. XII.: Omnis, qui dicit verbum in filium hominis, remittetur illi; ei autem, qui in Spiritum sanctum blasphemaverit, non remittetur.

Matth. XXVI.: Et post pusillum accesserunt, qui stabant, et dicebant Petro: Vere et tu ex illis es; nam et loquela tua te manifestum facit. Tunc coepit detestari et jurare, quia non novisset hominem.

I. Timoth. I.: Qui prius blasphemus fui et persecutor et contumeliosus, sed misericordiam Dei consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate.

Ac t. IX.: Saulus adhuc spirans minarum et caedis in discipulos Domini, accessit ad principem sacerdotum, et petiit ab eo epistolas in Damascum ad Synagogas, ut, si quos invenisset hujus viae viros ac mulieres, vincitos perduceret in Jerusalēm.